
1

NORMANDIE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°R28-2020-61

PUBLIÉ LE 12 JUIN 2020



Sommaire

Agence régionale de santé de Normandie
R28-2020-05-26-001 - Arrêté du 26 mai 2020 fixant la liste des postes éligibles à la prime

d'engagement de carrière hospitalière pour des spécialités dans laquelle l'offre de soins est

ou risque d'être insuffisante (8 pages) Page 5

R28-2020-04-28-002 - ARRETE PORTANT FIXATION DU TARIF DE PRESTATION

APPLICABLE AU CENTRE HOSPITALIER DE DIEPPE LE 1ER MAI 2020

 (2 pages) Page 14

R28-2020-05-31-001 - DECISION EN DATE DU 31/05/2020 AU PROFIT DU CENTRE

HOSPITALIER AVRANCHES-GRANVILLE PORTANT RENOUVELLEMENT

D’AUTORISATION DE PRELEVEMENTS : - D’ORGANES ET DE TISSUS A DES

FINS THERAPEUTIQUES SUR UNE PERSONNE DECEDEE ASSISTEE PAR

VENTILATION MECANIQUE ET CONSERVANT UNE FONCTION

HEMODYNAMIQUE - DE TISSUS A DES FINS THERAPEUTIQUES SUR UNE

PERSONNE DECEDEE PRESENTANT UN ARRET CARDIAQUE ET

RESPIRATOIRE PERSISTANT

 (5 pages) Page 17

R28-2020-05-25-003 - DECISION PORTANT DESIGNATION DES REPRESENTANTS

D'USAGERS AU SEIN DE LA COMMISSION DES USAGERS (CDU) DE L'IMPR DU

BOIS DE LEBISEY (2 pages) Page 23

R28-2020-05-11-002 - DECISION PORTANT DESIGNATION DES REPRESENTANTS

D'USAGERS AU SEIN DE LA COMMISSION DES USAGERS (CDU) DU CENTRE

HOSPITALIER ANNE DE TICHEVILLE (2 pages) Page 26

R28-2020-05-11-003 - DECISION PORTANT DESIGNATION DES REPRESENTANTS

D'USAGERS AU SEIN DE LA COMMISSION DES USAGERS (CDU) DU CENTRE

HOSPITALIER DE SAINT HILAIRE DU HARCOUET (2 pages) Page 29

R28-2020-05-25-004 - DECISION PORTANT DESIGNATION DES REPRESENTANTS

D'USAGERS AU SEIN DE LA COMMISSION DES USAGERS (CDU) DU CENTRE

HOSPITALIER DURECU LAVOISIER (2 pages) Page 32

R28-2020-05-11-001 - DECISION PORTANT DESIGNATION DES REPRESENTANTS

D’USAGERS AU SEIN DE LA COMMISSION DES USAGERS (CDU) DU CENTRE

HOSPITALIER DE LA COTE FLEURIE (2 pages) Page 35

R28-2020-06-12-001 - Délégation de signature Directrice générale ARS Normandie (18

pages) Page 38

Direction interrégionale de la mer Manche est - Mer du Nord
R28-2020-06-08-001 - Arrêté  n°108-2020 en date du 8 juin 2020 Portant suspension de

l'autorisation de pêche des coques sur les gisements  de la baie de Somme Sud- Zone de

production 80.04 (Département de la Somme)   (2 pages) Page 57

R28-2020-06-04-001 - Arrêté n° 105-2020 en date du 4 juin 2020 fixant les dates de

récolte des végétaux marins pour la saison 2020/2021 dans les départements de la Somme

et du Pas-de-Calais (3 pages) Page 60

2



R28-2020-06-05-002 - Arrêté n° 106-2020 en date du 05 juin 2020 fixant la date

d’ouverture de la pêche des amandes de mer  dans le gisement classé du Tréport (2 pages) Page 64

R28-2020-06-08-002 - Arrêté n° 107-2020 du 8 juin 2020 Portant ouverture de la pêche à

pied des sur les gisements de la Baie de Somme Nord - Zone de production 80.03

(Département de la Somme)  (5 pages) Page 67

Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie
R28-2020-06-03-003 - DECISION PORTANT SUR UN REFUS D' AUTORISATION

D'EXPLOITER N°DDTM76/SEA/20-0011 (3 pages) Page 73

R28-2020-05-13-002 - DECISION PORTANT SUR UNE AUTORISATION

D'EXPLOITER N°DDTM14/SEA/20-0006 (2 pages) Page 77

R28-2020-05-18-005 - DECISION PORTANT SUR UNE AUTORISATION

D'EXPLOITER N°DDTM14/SEA/20-0008 (2 pages) Page 80

R28-2020-05-28-003 - DECISION PORTANT SUR UNE AUTORISATION

D'EXPLOITER N°DDTM50/SEAT/20-0009 (3 pages) Page 83

R28-2020-06-03-002 - DECISION PORTANT SUR UNE AUTORISATION

D'EXPLOITER N°DDTM76/SEA/20-0010 (3 pages) Page 87

R28-2020-06-03-004 - DECISION PORTANT SUR UNE AUTORISATION

D'EXPLOITER N°DDTM76/SEA/20-0012 (2 pages) Page 91

R28-2020-05-13-003 - DECISION PORTANT SUR UNE AUTORISATION

D'EXPLOITER, DEUX AUTORISATIONS PARTIELLES D'EXPLOITER ET TROIS

REFUS D'EXPLOITER N°DDT61/SET/20-0007 (4 pages) Page 94

Direction régionale des douanes de Rouen
R28-2020-06-11-001 - Décision 2020/2 du directeur régional de ROUEN portant

subdélégation de la signature du directeur interrégional de ROUEN dans les domaines

gracieux et contentieux en matière de contributions indirectes ainsi que pour les

transactions en matière de douane et de manquement à l'obligation déclarative. (32 pages) Page 99

Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et
de l'emploi

R28-2020-06-05-003 - Décision portant subdélégation de signature en matière de

compétence générale et d'ordonnancement secondaire à la responsable de l'unité

départementale de l'Orne (4 pages) Page 132

R28-2020-06-04-002 - Liste corrigée des candidatures des organisations syndicales

recevables dans le cadre du scrutin relatif à la mesure de l'audience électorale des

organisations syndicales auprès des salariés des entreprises de moins de onze salariés dans

la région Normandie (2 pages) Page 137

Direction régionale et départementale de la jeunesse, des sports et de la cohésion sociale
R28-2020-05-13-001 - Arrêté modifiant la composition du jury BAFA du département de

l'Orne (2 pages) Page 140

R28-2020-06-02-002 - Arrêté modifiant la composition du jury du BAFA du département

de la Manche  (2 pages) Page 143

3



Rectorat de l'académie de Rouen
R28-2020-06-05-001 - Arrêté modificatif n°1 portant nomination des membres du CHSCT

académique (périmètre de Caen) (2 pages) Page 146

4



Agence régionale de santé de Normandie

R28-2020-05-26-001

Arrêté du 26 mai 2020 fixant la liste des postes éligibles à

la prime d'engagement de carrière hospitalière pour des

spécialités dans laquelle l'offre de soins est ou risque d'être

insuffisanteArrêté du 26 mai 2020 fixant la liste des postes éligibles à la prime d'engagement de carrière

hospitalière pour des spécialités dans laquelle l'offre de soins est ou risque d'être insuffisante

Agence régionale de santé de Normandie - R28-2020-05-26-001 - Arrêté du 26 mai 2020 fixant la liste des postes éligibles à la prime d'engagement de carrière
hospitalière pour des spécialités dans laquelle l'offre de soins est ou risque d'être insuffisante 5



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2020-05-26-001 - Arrêté du 26 mai 2020 fixant la liste des postes éligibles à la prime d'engagement de carrière
hospitalière pour des spécialités dans laquelle l'offre de soins est ou risque d'être insuffisante 6



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2020-05-26-001 - Arrêté du 26 mai 2020 fixant la liste des postes éligibles à la prime d'engagement de carrière
hospitalière pour des spécialités dans laquelle l'offre de soins est ou risque d'être insuffisante 7



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2020-05-26-001 - Arrêté du 26 mai 2020 fixant la liste des postes éligibles à la prime d'engagement de carrière
hospitalière pour des spécialités dans laquelle l'offre de soins est ou risque d'être insuffisante 8



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2020-05-26-001 - Arrêté du 26 mai 2020 fixant la liste des postes éligibles à la prime d'engagement de carrière
hospitalière pour des spécialités dans laquelle l'offre de soins est ou risque d'être insuffisante 9



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2020-05-26-001 - Arrêté du 26 mai 2020 fixant la liste des postes éligibles à la prime d'engagement de carrière
hospitalière pour des spécialités dans laquelle l'offre de soins est ou risque d'être insuffisante 10



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2020-05-26-001 - Arrêté du 26 mai 2020 fixant la liste des postes éligibles à la prime d'engagement de carrière
hospitalière pour des spécialités dans laquelle l'offre de soins est ou risque d'être insuffisante 11



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2020-05-26-001 - Arrêté du 26 mai 2020 fixant la liste des postes éligibles à la prime d'engagement de carrière
hospitalière pour des spécialités dans laquelle l'offre de soins est ou risque d'être insuffisante 12



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2020-05-26-001 - Arrêté du 26 mai 2020 fixant la liste des postes éligibles à la prime d'engagement de carrière
hospitalière pour des spécialités dans laquelle l'offre de soins est ou risque d'être insuffisante 13



Agence régionale de santé de Normandie

R28-2020-04-28-002

ARRETE PORTANT FIXATION DU TARIF DE

PRESTATION APPLICABLE AU CENTRE

HOSPITALIER DE DIEPPE LE 1ER MAI 2020

Agence régionale de santé de Normandie - R28-2020-04-28-002 - ARRETE PORTANT FIXATION DU TARIF DE PRESTATION APPLICABLE AU
CENTRE HOSPITALIER DE DIEPPE LE 1ER MAI 2020 14



 
 

Espace Claude Monet – 2 place Jean Nouzille – CS 55035 - 14050 CAEN Cedex 4 
Standard : 02 31 70 96 96 
www.ars.normandie.sante.fr 
 

 

 

 

 
 

 
 
 

ARRETE PORTANT FIXATION DU TARIF DE PRESTATION  
APPLICABLE A L’HOPITAL DE DIEPPE LE 1ER MAI 2020 

 

LA DIRECTRICE DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE DE NORMANDIE, 
 
 
 
 
 
VU  Le code de la sécurité sociale, notamment son article  L.174-3 ; 
 
VU  Le code de la santé publique, notamment son article R.6145-29 ; 
 
VU  La loi n° 2003-1199 du 18 décembre 2003 de financement de la Sécurité Sociale et 

notamment son article 33 modifié ; 
 
VU   La loi n° 2019-1446 du 24 décembre 2019 de financement de la sécurité sociale pour 2020 
 
VU   Le décret n° 2009-213 du 23 février 2009 modifié relatif aux objectifs des dépenses 

d'assurance maladie et portant diverses dispositions financières relatives aux établissements 
de santé ; 

 
VU Le décret n° 2010-425 du 29 avril 2010 relatif à l'organisation financière et à l'investissement 

immobilier des établissements de santé ; 
 
VU Le décret n° 2015-1687 du 16 décembre 2015 relatif à la procédure budgétaire des 

établissements de santé ; 
 
VU Le décret du 5 janvier 2017 portant nomination de la directrice générale de l'agence régionale 

de santé de Normandie - Mme GARDEL Christine ; 

 

VU L’arrêté du 6 mars 2019 fixant pour l'année 2019 l'objectif des dépenses d'assurance maladie 
mentionné à l'article L. 174-1-1 du code de la sécurité sociale 

 
VU L’arrêté de la Directrice générale de l’ARS de Normandie en date du 28 mars 2019 portant 

fixation des tarifs de prestations applicables à compter du 1er avril 2019 à l’hôpital de Dieppe ; 
 
VU La décision de la Directrice Générale de l’ARS en date du 19 février 2020, portant délégation 

de signature à compter du 21 février 2020 ; 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Agence régionale de santé de Normandie - R28-2020-04-28-002 - ARRETE PORTANT FIXATION DU TARIF DE PRESTATION APPLICABLE AU
CENTRE HOSPITALIER DE DIEPPE LE 1ER MAI 2020 15



 
 

Espace Claude Monet – 2 place Jean Nouzille – CS 55035 - 14050 CAEN Cedex 4 
Standard : 02 31 70 96 96 
www.ars.normandie.sante.fr 
 

 

 

ARRETE 
 
 
 
ARTICLE 1 : Les tarifs de prestations applicables à l’hôpital de Dieppe - n° FINESS 760780023 - sont 
fixés comme suit à compter du 1er mai 2020 :  
 

Code Service Tarifs 

11 Médecine - hospitalisation complète 838 € 
 12 Chirurgie – hospitalisation complète 1 152 € 

13 Psychiatrie adulte 598 € 

17 Soins intensifs 1 620 € 

20 Spécialités coûteuse – hospitalisation complète  1 915 € 

30 SSR polyvalent 343 € 

31  SSR spécialisé 343 € 

34 Accueil familial thérapeutique enfants 201 € 

50 Hospitalisation de jour médecine 905 € 

52 Dialyse - hémodialyse 991 € 

54 HDJ psychiatrie adultes 586 € 

55 HDJ psychiatrie enfants 534 € 

56 HDJ SSR polyvalent 373 € 

59 HDJ spécialités coûteuses  1 158 € 

60 Hospitalisation de nuit psychiatrie 467 € 

90 Anesthésie ou chirurgie ambulatoire 1157 € 

 SMUR terrestre (tranche 30 minutes) 766 € 

 

 
ARTICLE 2 : Les recours contentieux contre le présent arrêté doivent parvenir au secrétariat du 

tribunal Interrégional de la tarification sanitaire et sociale (TITSS) de NANTES dans le délai franc d'un 
mois à compter de sa notification pour les personnes auxquelles il a été notifié ou de sa publication 
pour les autres. 
 
ARTICLE 3 : L’arrêté de la Directrice générale de l’ARS de Normandie en date du 28 mars 2019 
susvisé est abrogé. 
 
ARTICLE 4 : Le Directeur de l'Offre de Soins de l'Agence Régionale de Santé de Normandie et le 
Directeur de l’Hôpital de Dieppe sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l'exécution du présent 
arrêté qui sera publié au recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Région de Normandie.  
 
 

Fait à Caen le 4 juin 2020 
 
La Directrice générale,  
 
 
 
 

Christine GARDEL 
 

  

Agence régionale de santé de Normandie - R28-2020-04-28-002 - ARRETE PORTANT FIXATION DU TARIF DE PRESTATION APPLICABLE AU
CENTRE HOSPITALIER DE DIEPPE LE 1ER MAI 2020 16



Agence régionale de santé de Normandie

R28-2020-05-31-001

DECISION EN DATE DU 31/05/2020 AU PROFIT DU

CENTRE HOSPITALIER AVRANCHES-GRANVILLE

PORTANT RENOUVELLEMENT D’AUTORISATION

DE PRELEVEMENTS : - D’ORGANES ET DE TISSUS

A DES FINS THERAPEUTIQUES SUR UNE

PERSONNE DECEDEE ASSISTEE PAR

VENTILATION MECANIQUE ET CONSERVANT UNE

FONCTION HEMODYNAMIQUE - DE TISSUS A DES

FINS THERAPEUTIQUES SUR UNE PERSONNE

DECEDEE PRESENTANT UN ARRET CARDIAQUE

ET RESPIRATOIRE PERSISTANT

Agence régionale de santé de Normandie - R28-2020-05-31-001 - DECISION EN DATE DU 31/05/2020 AU PROFIT DU CENTRE HOSPITALIER
AVRANCHES-GRANVILLE PORTANT RENOUVELLEMENT D’AUTORISATION DE PRELEVEMENTS : - D’ORGANES ET DE TISSUS A DES FINS
THERAPEUTIQUES SUR UNE PERSONNE DECEDEE ASSISTEE PAR VENTILATION MECANIQUE ET CONSERVANT UNE FONCTION
HEMODYNAMIQUE - DE TISSUS A DES FINS THERAPEUTIQUES SUR UNE PERSONNE DECEDEE PRESENTANT UN ARRET CARDIAQUE ET
RESPIRATOIRE PERSISTANT

17



 

  

 
 
Agence Régionale de Santé de 
Normandie 
Siège régional 
Espace Claude Monet 
2, place Jean Nouzille 
CS 55035 
14050 CAEN Cedex 
Tél : 02.31.70.96.96 

www.ars.normandie.sante.fr 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
Les services de l’ARS disposent de traitements constitués à des fins d'information ou de communication 
externe non transmissibles à des tiers. Conformément aux  articles 48 et suivants de la loi n° 78-17 du 6 
janvier 1978 modifiée relative à l’informatique, aux fichiers et aux libertés, toute personne peut obtenir 
communication et, le cas échéant, rectification ou suppression des informations la concernant, en 
s’adressant au Délégué à la Protection des Données : ARS-NORMANDIE-JURIDIQUE@ars.sante.fr  
 

 

 

 

Agence régionale de santé de Normandie - R28-2020-05-31-001 - DECISION EN DATE DU 31/05/2020 AU PROFIT DU CENTRE HOSPITALIER
AVRANCHES-GRANVILLE PORTANT RENOUVELLEMENT D’AUTORISATION DE PRELEVEMENTS : - D’ORGANES ET DE TISSUS A DES FINS
THERAPEUTIQUES SUR UNE PERSONNE DECEDEE ASSISTEE PAR VENTILATION MECANIQUE ET CONSERVANT UNE FONCTION
HEMODYNAMIQUE - DE TISSUS A DES FINS THERAPEUTIQUES SUR UNE PERSONNE DECEDEE PRESENTANT UN ARRET CARDIAQUE ET
RESPIRATOIRE PERSISTANT

18



 

  

 
 
Agence Régionale de Santé de 
Normandie 
Siège régional 
Espace Claude Monet 
2, place Jean Nouzille 
CS 55035 
14050 CAEN Cedex 
Tél : 02.31.70.96.96 

www.ars.normandie.sante.fr 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
Les services de l’ARS disposent de traitements constitués à des fins d'information ou de communication 
externe non transmissibles à des tiers. Conformément aux  articles 48 et suivants de la loi n° 78-17 du 6 
janvier 1978 modifiée relative à l’informatique, aux fichiers et aux libertés, toute personne peut obtenir 
communication et, le cas échéant, rectification ou suppression des informations la concernant, en 
s’adressant au Délégué à la Protection des Données : ARS-NORMANDIE-JURIDIQUE@ars.sante.fr  
 

 

 

Agence régionale de santé de Normandie - R28-2020-05-31-001 - DECISION EN DATE DU 31/05/2020 AU PROFIT DU CENTRE HOSPITALIER
AVRANCHES-GRANVILLE PORTANT RENOUVELLEMENT D’AUTORISATION DE PRELEVEMENTS : - D’ORGANES ET DE TISSUS A DES FINS
THERAPEUTIQUES SUR UNE PERSONNE DECEDEE ASSISTEE PAR VENTILATION MECANIQUE ET CONSERVANT UNE FONCTION
HEMODYNAMIQUE - DE TISSUS A DES FINS THERAPEUTIQUES SUR UNE PERSONNE DECEDEE PRESENTANT UN ARRET CARDIAQUE ET
RESPIRATOIRE PERSISTANT

19



 

  

 
 
Agence Régionale de Santé de 
Normandie 
Siège régional 
Espace Claude Monet 
2, place Jean Nouzille 
CS 55035 
14050 CAEN Cedex 
Tél : 02.31.70.96.96 

www.ars.normandie.sante.fr 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
Les services de l’ARS disposent de traitements constitués à des fins d'information ou de communication 
externe non transmissibles à des tiers. Conformément aux  articles 48 et suivants de la loi n° 78-17 du 6 
janvier 1978 modifiée relative à l’informatique, aux fichiers et aux libertés, toute personne peut obtenir 
communication et, le cas échéant, rectification ou suppression des informations la concernant, en 
s’adressant au Délégué à la Protection des Données : ARS-NORMANDIE-JURIDIQUE@ars.sante.fr  
 

 

 

Agence régionale de santé de Normandie - R28-2020-05-31-001 - DECISION EN DATE DU 31/05/2020 AU PROFIT DU CENTRE HOSPITALIER
AVRANCHES-GRANVILLE PORTANT RENOUVELLEMENT D’AUTORISATION DE PRELEVEMENTS : - D’ORGANES ET DE TISSUS A DES FINS
THERAPEUTIQUES SUR UNE PERSONNE DECEDEE ASSISTEE PAR VENTILATION MECANIQUE ET CONSERVANT UNE FONCTION
HEMODYNAMIQUE - DE TISSUS A DES FINS THERAPEUTIQUES SUR UNE PERSONNE DECEDEE PRESENTANT UN ARRET CARDIAQUE ET
RESPIRATOIRE PERSISTANT

20



 

  

 
 
Agence Régionale de Santé de 
Normandie 
Siège régional 
Espace Claude Monet 
2, place Jean Nouzille 
CS 55035 
14050 CAEN Cedex 
Tél : 02.31.70.96.96 

www.ars.normandie.sante.fr 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
Les services de l’ARS disposent de traitements constitués à des fins d'information ou de communication 
externe non transmissibles à des tiers. Conformément aux  articles 48 et suivants de la loi n° 78-17 du 6 
janvier 1978 modifiée relative à l’informatique, aux fichiers et aux libertés, toute personne peut obtenir 
communication et, le cas échéant, rectification ou suppression des informations la concernant, en 
s’adressant au Délégué à la Protection des Données : ARS-NORMANDIE-JURIDIQUE@ars.sante.fr  
 

 

 

Agence régionale de santé de Normandie - R28-2020-05-31-001 - DECISION EN DATE DU 31/05/2020 AU PROFIT DU CENTRE HOSPITALIER
AVRANCHES-GRANVILLE PORTANT RENOUVELLEMENT D’AUTORISATION DE PRELEVEMENTS : - D’ORGANES ET DE TISSUS A DES FINS
THERAPEUTIQUES SUR UNE PERSONNE DECEDEE ASSISTEE PAR VENTILATION MECANIQUE ET CONSERVANT UNE FONCTION
HEMODYNAMIQUE - DE TISSUS A DES FINS THERAPEUTIQUES SUR UNE PERSONNE DECEDEE PRESENTANT UN ARRET CARDIAQUE ET
RESPIRATOIRE PERSISTANT

21



 

  

 
 
Agence Régionale de Santé de 
Normandie 
Siège régional 
Espace Claude Monet 
2, place Jean Nouzille 
CS 55035 
14050 CAEN Cedex 
Tél : 02.31.70.96.96 

www.ars.normandie.sante.fr 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
Les services de l’ARS disposent de traitements constitués à des fins d'information ou de communication 
externe non transmissibles à des tiers. Conformément aux  articles 48 et suivants de la loi n° 78-17 du 6 
janvier 1978 modifiée relative à l’informatique, aux fichiers et aux libertés, toute personne peut obtenir 
communication et, le cas échéant, rectification ou suppression des informations la concernant, en 
s’adressant au Délégué à la Protection des Données : ARS-NORMANDIE-JURIDIQUE@ars.sante.fr  
 

 

 

 

Agence régionale de santé de Normandie - R28-2020-05-31-001 - DECISION EN DATE DU 31/05/2020 AU PROFIT DU CENTRE HOSPITALIER
AVRANCHES-GRANVILLE PORTANT RENOUVELLEMENT D’AUTORISATION DE PRELEVEMENTS : - D’ORGANES ET DE TISSUS A DES FINS
THERAPEUTIQUES SUR UNE PERSONNE DECEDEE ASSISTEE PAR VENTILATION MECANIQUE ET CONSERVANT UNE FONCTION
HEMODYNAMIQUE - DE TISSUS A DES FINS THERAPEUTIQUES SUR UNE PERSONNE DECEDEE PRESENTANT UN ARRET CARDIAQUE ET
RESPIRATOIRE PERSISTANT

22



Agence régionale de santé de Normandie

R28-2020-05-25-003

DECISION PORTANT DESIGNATION DES

REPRESENTANTS D'USAGERS AU SEIN DE LA

COMMISSION DES USAGERS (CDU) DE L'IMPR DU

BOIS DE LEBISEY

Agence régionale de santé de Normandie - R28-2020-05-25-003 - DECISION PORTANT DESIGNATION DES REPRESENTANTS D'USAGERS AU SEIN
DE LA COMMISSION DES USAGERS (CDU) DE L'IMPR DU BOIS DE LEBISEY 23



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2020-05-25-003 - DECISION PORTANT DESIGNATION DES REPRESENTANTS D'USAGERS AU SEIN
DE LA COMMISSION DES USAGERS (CDU) DE L'IMPR DU BOIS DE LEBISEY 24



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2020-05-25-003 - DECISION PORTANT DESIGNATION DES REPRESENTANTS D'USAGERS AU SEIN
DE LA COMMISSION DES USAGERS (CDU) DE L'IMPR DU BOIS DE LEBISEY 25



Agence régionale de santé de Normandie

R28-2020-05-11-002

DECISION PORTANT DESIGNATION DES

REPRESENTANTS D'USAGERS AU SEIN DE LA

COMMISSION DES USAGERS (CDU) DU CENTRE

HOSPITALIER ANNE DE TICHEVILLE

Agence régionale de santé de Normandie - R28-2020-05-11-002 - DECISION PORTANT DESIGNATION DES REPRESENTANTS D'USAGERS AU SEIN
DE LA COMMISSION DES USAGERS (CDU) DU CENTRE HOSPITALIER ANNE DE TICHEVILLE 26



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2020-05-11-002 - DECISION PORTANT DESIGNATION DES REPRESENTANTS D'USAGERS AU SEIN
DE LA COMMISSION DES USAGERS (CDU) DU CENTRE HOSPITALIER ANNE DE TICHEVILLE 27



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2020-05-11-002 - DECISION PORTANT DESIGNATION DES REPRESENTANTS D'USAGERS AU SEIN
DE LA COMMISSION DES USAGERS (CDU) DU CENTRE HOSPITALIER ANNE DE TICHEVILLE 28



Agence régionale de santé de Normandie

R28-2020-05-11-003

DECISION PORTANT DESIGNATION DES

REPRESENTANTS D'USAGERS AU SEIN DE LA

COMMISSION DES USAGERS (CDU) DU CENTRE

HOSPITALIER DE SAINT HILAIRE DU HARCOUET

Agence régionale de santé de Normandie - R28-2020-05-11-003 - DECISION PORTANT DESIGNATION DES REPRESENTANTS D'USAGERS AU SEIN
DE LA COMMISSION DES USAGERS (CDU) DU CENTRE HOSPITALIER DE SAINT HILAIRE DU HARCOUET 29



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2020-05-11-003 - DECISION PORTANT DESIGNATION DES REPRESENTANTS D'USAGERS AU SEIN
DE LA COMMISSION DES USAGERS (CDU) DU CENTRE HOSPITALIER DE SAINT HILAIRE DU HARCOUET 30



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2020-05-11-003 - DECISION PORTANT DESIGNATION DES REPRESENTANTS D'USAGERS AU SEIN
DE LA COMMISSION DES USAGERS (CDU) DU CENTRE HOSPITALIER DE SAINT HILAIRE DU HARCOUET 31



Agence régionale de santé de Normandie

R28-2020-05-25-004

DECISION PORTANT DESIGNATION DES

REPRESENTANTS D'USAGERS AU SEIN DE LA

COMMISSION DES USAGERS (CDU) DU CENTRE

HOSPITALIER DURECU LAVOISIER

Agence régionale de santé de Normandie - R28-2020-05-25-004 - DECISION PORTANT DESIGNATION DES REPRESENTANTS D'USAGERS AU SEIN
DE LA COMMISSION DES USAGERS (CDU) DU CENTRE HOSPITALIER DURECU LAVOISIER 32



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2020-05-25-004 - DECISION PORTANT DESIGNATION DES REPRESENTANTS D'USAGERS AU SEIN
DE LA COMMISSION DES USAGERS (CDU) DU CENTRE HOSPITALIER DURECU LAVOISIER 33



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2020-05-25-004 - DECISION PORTANT DESIGNATION DES REPRESENTANTS D'USAGERS AU SEIN
DE LA COMMISSION DES USAGERS (CDU) DU CENTRE HOSPITALIER DURECU LAVOISIER 34



Agence régionale de santé de Normandie

R28-2020-05-11-001

DECISION PORTANT DESIGNATION DES

REPRESENTANTS D’USAGERS AU SEIN DE LA

COMMISSION DES USAGERS (CDU) DU CENTRE

HOSPITALIER DE LA COTE FLEURIE

Agence régionale de santé de Normandie - R28-2020-05-11-001 - DECISION PORTANT DESIGNATION DES REPRESENTANTS D’USAGERS AU SEIN
DE LA COMMISSION DES USAGERS (CDU) DU CENTRE HOSPITALIER DE LA COTE FLEURIE 35



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2020-05-11-001 - DECISION PORTANT DESIGNATION DES REPRESENTANTS D’USAGERS AU SEIN
DE LA COMMISSION DES USAGERS (CDU) DU CENTRE HOSPITALIER DE LA COTE FLEURIE 36



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2020-05-11-001 - DECISION PORTANT DESIGNATION DES REPRESENTANTS D’USAGERS AU SEIN
DE LA COMMISSION DES USAGERS (CDU) DU CENTRE HOSPITALIER DE LA COTE FLEURIE 37



Agence régionale de santé de Normandie

R28-2020-06-12-001

Délégation de signature Directrice générale ARS

Normandie

Agence régionale de santé de Normandie - R28-2020-06-12-001 - Délégation de signature Directrice générale ARS Normandie 38



 

P a g e  | 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Agence régionale de santé de Normandie - R28-2020-06-12-001 - Délégation de signature Directrice générale ARS Normandie 39



 

P a g e  | 2 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

Agence régionale de santé de Normandie - R28-2020-06-12-001 - Délégation de signature Directrice générale ARS Normandie 40



 

P a g e  | 3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

  
  

 

   

 

 

 

   

Agence régionale de santé de Normandie - R28-2020-06-12-001 - Délégation de signature Directrice générale ARS Normandie 41



 

P a g e  | 4 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Agence régionale de santé de Normandie - R28-2020-06-12-001 - Délégation de signature Directrice générale ARS Normandie 42



 

P a g e  | 5 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

  

  

  

 

Agence régionale de santé de Normandie - R28-2020-06-12-001 - Délégation de signature Directrice générale ARS Normandie 43



 

P a g e  | 6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

 

 

 

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

  

 

Agence régionale de santé de Normandie - R28-2020-06-12-001 - Délégation de signature Directrice générale ARS Normandie 44



 

P a g e  | 7 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

  

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

Agence régionale de santé de Normandie - R28-2020-06-12-001 - Délégation de signature Directrice générale ARS Normandie 45



 

P a g e  | 8 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
.

Agence régionale de santé de Normandie - R28-2020-06-12-001 - Délégation de signature Directrice générale ARS Normandie 46



 

P a g e  | 9 

 

  

 

 

  

  

 

  

 

 

  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

.

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Agence régionale de santé de Normandie - R28-2020-06-12-001 - Délégation de signature Directrice générale ARS Normandie 47



 

P a g e  | 10 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

 
 

 

 

  

 

 

 

 

  

 

  

  

 

 

 

Agence régionale de santé de Normandie - R28-2020-06-12-001 - Délégation de signature Directrice générale ARS Normandie 48



 

P a g e  | 11 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Agence régionale de santé de Normandie - R28-2020-06-12-001 - Délégation de signature Directrice générale ARS Normandie 49



 

P a g e  | 12 

 

  

  

  

  

  

 

 

 

 

  

 

 

  

 

 

  

 

 

  

  

 

 

 

 

  

  

 

 

 

 

 

Agence régionale de santé de Normandie - R28-2020-06-12-001 - Délégation de signature Directrice générale ARS Normandie 50



 

P a g e  | 13 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

  

 

 

  

 

 

 

 

 

 

  

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Agence régionale de santé de Normandie - R28-2020-06-12-001 - Délégation de signature Directrice générale ARS Normandie 51



 

P a g e  | 14 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Agence régionale de santé de Normandie - R28-2020-06-12-001 - Délégation de signature Directrice générale ARS Normandie 52



 

P a g e  | 15 

  

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

Agence régionale de santé de Normandie - R28-2020-06-12-001 - Délégation de signature Directrice générale ARS Normandie 53



 

P a g e  | 16 

 

  

 

 

   

 

 

  
o  
o  
o  
o  
o  
o  
o  
o  
o  
o  
o  
o  
o  
o 

 

 

 

 

 

 

 

 

Agence régionale de santé de Normandie - R28-2020-06-12-001 - Délégation de signature Directrice générale ARS Normandie 54



 

P a g e  | 17 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 .

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Agence régionale de santé de Normandie - R28-2020-06-12-001 - Délégation de signature Directrice générale ARS Normandie 55



 

P a g e  | 18 

 

 
Agence Régionale de Santé 
de Normandie 
Siège régional 
Espace Claude Monet 
2, place Jean Nouzille 
CS 55035 
14050 CAEN Cedex 
Tél : 02.31.70.96.96 

www.ars.normandie.sante.fr 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Les services de l’ARS Normandie procède au traitement de vos données à caractère 

personnel à des fins de gestion de votre dossier, d’information, de communication externe non 
transmissibles à des tiers. Le traitement est exclu de toute sollicitation commerciale. Vos données 
sont conservées pendant le temps nécessaire à la gestion de votre dossier et ne sont destinées 
qu’aux seuls agents du service communication. Vos données de connexion peuvent être 
exploitées à des fins purement statistiques. Conformément aux articles 48 et suivants de la loi n° 
78-17 du 6 janvier 1978 modifiée relative à l’informatique, aux fichiers et aux libertés, vous 
disposez de droits d’accès, de rectification, de suppression, de portabilité de vos données, que 
vous pouvez exercer en vous adressant au Responsable des traitements ou au Délégué à la 
Protection des Données  ars-normandie-juridique@ars.sante.fr.  

 

Agence régionale de santé de Normandie - R28-2020-06-12-001 - Délégation de signature Directrice générale ARS Normandie 56



Direction interrégionale de la mer Manche est - Mer du

Nord

R28-2020-06-08-001

Arrêté  n°108-2020 en date du 8 juin 2020 Portant

suspension de l'autorisation de pêche des coques sur les

gisements  de la baie de Somme Sud- Zone de production

80.04 (Département de la Somme)  

Direction interrégionale de la mer Manche est - Mer du Nord - R28-2020-06-08-001 - Arrêté  n°108-2020 en date du 8 juin 2020 Portant suspension de
l'autorisation de pêche des coques sur les gisements  de la baie de Somme Sud- Zone de production 80.04 (Département de la Somme)  57



Horaires d’ouverture : 9h00-12h00 / 14h00-16h00
Tél. : 33 (0) 2 35 19 29 99 – fax : 33 (0) 2 35 43 38 70

4 rue du Colonel Fabien – BP 34 - 76083 LE HAVRE  Cedex 

PRÉFET DE LA RÉGION NORMANDIE

Direction interrégionale de la mer
Manche Est - mer du Nord

Le Havre, le 8 juin 2020

Service Régulation des Activités et des Emplois Maritimes
Unité Réglementation des Ressources Marines Le préfet de la région Normandie

préfet de la Seine-maritime
Officier de la légion d’honneur

Officier de l’ordre national du mérite

ARRETE n° 108 / 2020

Portant suspension de l’autorisation de pêche à pied des coques sur les gisements
de la baie de Somme Sud – Zone de production 80.04 (Département de la Somme)

VU le code rural et de la pêche maritime, notamment son livre IX dans ses parties législative et
réglementaire ;

VU l’arrêté préfectoral n° 103/2020 du 29 mai 2020 portant ouverture de la pêche à pied des
coques sur les gisements de la baie de Somme Sud – Zone de production 80.04 (Département de
la SOMME .

VU l’arrêté préfectoral n° SGAR/19.080 du 23 avril  2019 portant délégation de signature en
matière d’activités à Monsieur Jean-Marie COUPU, Directeur interrégional de la mer Manche Est –
Mer du Nord ;

VU la décision directoriale n° 091/2020 du 27 janvier 2020 portant subdélégation de signature
du directeur interrégional de la mer Manche Est - mer du Nord aux personnes placées sous sa
responsabilité en matière d’activités maritimes et littorales ;

CONSIDERANT les difficultés de commercialisation des coques pêchées ;

CONSIDERANT le rapport du GEMEL en date du mois de Mai 2020 ;

SUR proposition du directeur interrégional de la mer Manche Est-mer du Nord ;

ARRETE

Article 1  er :

La pêche à pied des coques (Cerastoderma edule) à titre professionnel et de loisir est interdite sur
les gisements de la baie de Somme sud - zone de production 80.04 classée en « B » à compter du
mercredi 10 juin 2020.

Direction interrégionale de la mer Manche est - Mer du Nord - R28-2020-06-08-001 - Arrêté  n°108-2020 en date du 8 juin 2020 Portant suspension de
l'autorisation de pêche des coques sur les gisements  de la baie de Somme Sud- Zone de production 80.04 (Département de la Somme)  58



Article 2 :

Toute disposition, antérieure et contraire au présent arrêté, est suspendue jusqu’à la diffusion d’un
prochain arrêté autorisant à nouveau le pêche des coques sur les gisements de la baie de Somme
sud.

Article 3     :

Le directeur interrégional de la mer Manche Est-mer du Nord est chargé de l’exécution du présent
arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs des préfectures de région Normandie et
Hauts-de-France.

Pour le préfet de la région Normandie et par subdélégation,
le directeur interrégional de la mer adjoint

Manche Est – mer du Nord

Collection des arrêtés   : Préfectures Normandie, Hauts-de-France

Destinataires :
- CNSP CROSS Etel
- Sous-Préfecture d’Abbeville
- DDTM-Dml 62- 59 - 80
- DDPP 62 - 80
- Centre IFREMER de Boulogne-sur-mer
- Parc naturel marin des estuaires picards et de la mer d’Opale
- Toutes mairies littorales de la Somme (pour affichage)
- Associations de pêcheurs de loisir
- C.R.P.M.E.M. Hauts de France
- Oncfs du Pas-de-Calais et de la Somme
- Vedette de surveillance littorale ARMOISE - ULAM 62
- Gendarmerie maritime : (BSL BL et vedette Scarpe P604)
- Compagnie de gendarmerie départementale d’Abbeville 
- DIRMer MEMNor et MT de Boulogne-sur-mer

Par délégation Xavier DESMOULINS

Direction interrégionale de la mer Manche est - Mer du Nord - R28-2020-06-08-001 - Arrêté  n°108-2020 en date du 8 juin 2020 Portant suspension de
l'autorisation de pêche des coques sur les gisements  de la baie de Somme Sud- Zone de production 80.04 (Département de la Somme)  59



Direction interrégionale de la Mer Manche Est - Mer du

Nord

R28-2020-06-04-001

Arrêté n° 105-2020 en date du 4 juin 2020 fixant les dates

de récolte des végétaux marins pour la saison 2020/2021

dans les départements de la Somme et du Pas-de-Calais

Direction interrégionale de la Mer Manche Est - Mer du Nord - R28-2020-06-04-001 - Arrêté n° 105-2020 en date du 4 juin 2020 fixant les dates de récolte des
végétaux marins pour la saison 2020/2021 dans les départements de la Somme et du Pas-de-Calais 60



Horaires d’ouverture : 9h00-12h00 / 14h00-16h00
Tél. : 33 (0) 2 35 19 29 99 – fax : 33 (0) 2 35 43 38 70

4 rue du Colonel Fabien – BP 34 - 76083 LE HAVRE  Cedex 

PRÉFET DE LA RÉGION NORMANDIE

Direction interrégionale de la mer
Manche Est - mer du Nord

Le Havre, le 04 juin 2020

Service Régulation des Activités et des Emplois Maritimes
Unité Réglementation des Ressources Marines Le préfet de la région Normandie

préfet de la Seine-Maritime
Officier de l’Ordre de la Légion d’Honneur

Officier de l’Ordre National du Mérite

ARRETE n°105 / 2020

Fixant les dates de récolte des végétaux marins pour la saison 2020/2021
dans les départements de la Somme et du Pas-de-Calais

VU le code rural et de la pêche maritime, notamment son livre IX relatif à la pêche maritime et à
l’aquaculture marine dans ses parties législative et réglementaire ;

VU le décret n° 2004-374 du 29 avril 2004 relatif au pouvoir des préfets, à l’organisation et à
l’action des services de l’état dans les régions et les départements ;

VU le décret n° n° 94-231 du 21 mars 1994 portant création de la réserve naturelle de la baie
de Somme (département de la Somme) ;

VU l’arrêté  ministériel  du  22  octobre  2012  modifié  relatif  à  l’obligation  de  déclarations
statistiques en matière de produits de la pêche maritime à pied professionnelle ;

VU l’arrêté du préfet de région Haute-Normandie n° 50/2014 du 17 juillet 2014 réglementant
l’exercice de la pêche maritime à pied de loisir sur le littoral du Pas-de-Calais et de la Somme ;

VU l'arrêté  n°  38/2015  du 23 mars  2015  fixant  les  conditions  d’exercice  de la  récolte  des
végétaux marins  dans  les départements  du Pas-de-Calais  et  de la  Somme pour les  pêcheurs
professionnels et de loisir ;

VU l'arrêté  préfectoral  n°  9/2020  du  08  janvier  2020  rendant  obligatoire  la  délibération  n°
28/2019 du Comité régional des pêches maritimes et des élevages marins des Hauts de France
fixant le contingent des licences salicornes pour la campagne 2020-2021 pour les départements du
Pas-de-Calais et de la Somme ;

VU l'arrêté préfectoral n° 95/2020 du 15 mai 2020 rendant obligatoire la délibération n° 19/2020
du Comité régional des pêches maritimes et des élevages marins des Hauts de France relative à
l’attribution de licences pour le ramassage des végétaux marins dans les Hauts de France ;

VU l'arrêté préfectoral n° 96/2020 du 15 mai 2020 rendant obligatoire la délibération n° 20/2020
du Comité régional des pêches maritimes et des élevages marins des Hauts de France relative à la
modification des dates de validité des licences de pêche à pied octroyées pour les campagnes
2019-2020 et 2020-2021 afin de tenir compte des dispositions législatives relatives à la gestion de
la crise issue du COVID-19 ;

VU l’arrêté préfectoral  n° SGAR/19.080 du 23 avril  2019 portant délégation de signature en
matière d’activités à Monsieur Jean-Marie COUPU, Directeur interrégional de la mer Manche Est –
Mer du Nord ;

VU la décision directoriale n° 091/2020 du 27 janvier 2020 portant subdélégation de signature
du directeur interrégional de la mer Manche Est - mer du Nord aux personnes placées sous sa
responsabilité en matière d’activités maritimes et littorales ;

Direction interrégionale de la Mer Manche Est - Mer du Nord - R28-2020-06-04-001 - Arrêté n° 105-2020 en date du 4 juin 2020 fixant les dates de récolte des
végétaux marins pour la saison 2020/2021 dans les départements de la Somme et du Pas-de-Calais 61



VU l’avis  favorable  des  membres de la  commission  de visite  des  sites  de  production  de
salicornes réunie le 25 mai 2020 ;

SUR proposition du directeur interrégional de la mer Manche Est-mer du Nord ;

ARRETE :
Article 1 : 

La récolte des salicornes (Salicornia Procumbens) et de la soude (Suaeda Maritima) est autorisée
du lundi 08 juin 2020 à 00h00 au vendredi 28 août 2020 à 24h00 sur le domaine public maritime
des départements  du Pas-de-Calais  et  de  la  Somme,  dans les  conditions  fixées par  l'arrêté
préfectoral n°38/2015 du 23 mars 2015 fixant les conditions d’exercice de la récolte des végétaux
marins dans les départements du Pas-de-Calais et de la Somme.

La récolte des salicornes européennes (Salicornia Europea) est interdite dans le département du
Pas-de-Calais.

Conformément au décret n°94-231 susvisé, la récolte de la soude (Suaeda Maritima) est interdite
dans le périmètre de la réserve naturelle de la baie de Somme.

Seuls les pêcheurs à pied titulaires d’une licence professionnelle attribuée par le Comité Régional
des Pêches Maritimes et des Elevages Marins des Hauts-de-France portant le timbre « 2020»
sont autorisés à pratiquer le ramassage de végétaux marins à titre professionnel sur le domaine
public maritime des départements du Pas-de-Calais et de la Somme.

Article 2 : 
Les quantités récoltées à titre professionnel doivent être déclarées pour le 5 de chaque mois, soit
par télédéclaration soit par envoi des fiches de pêche à la direction départementale des Territoires
et de la Mer du Pas-de-Calais et au comité régional des pêches maritimes et des élevages marins
Hauts de France et, en fin de campagne, sur le formulaire annexé au présent arrêté.

Article 3 : 
L’arrêté préfectoral n° 101/2020 du 27 mai 2020 est abrogé.

Article 4 :
Le directeur interrégional  de la mer Manche-Est – Mer du Nord est chargé de l'exécution du
présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture de la région
Normandie et de la région Hauts-de-France.

Pour le préfet et par délégation,
Pour le directeur interrégional et par subdélégation,
                            La cheffe du service

                      régulation des activités et des emplois maritimes

              Muriel ROUYER

Destinataires :

- Sous-Préfectures de Calais, Boulogne-sur-mer, Montreuil-sur-mer, Abbeville

- DDTM 62-76-59 – ULAM 62

- DDPP de la Somme et du Pas-de-Calais

- Conseil départemental de la Somme

- Centre IFREMER de Boulogne-sur-mer

- réserve naturelle baie de Somme et baie de Canche

- Parc naturel marin des estuaires picards et de la mer d’Opale

- C.R.P.M.E.M. Hauts de France

- GEMEL Saint Valéry sur Somme

- Vedette de surveillance littorale ARMOISE

- Gendarmerie maritime (BSL Boulogne, vedette Scarpe, BN Saint Valéry sur Somme et Calais°

- Compagnie de gendarmerie d'Abbeville et de Calais

- Toutes mairies littorales de la Somme et du Pas-de-Calais

- Association pêche de loisir

- DIRM MEMNor et MT Boulogne sur mer

Direction interrégionale de la Mer Manche Est - Mer du Nord - R28-2020-06-04-001 - Arrêté n° 105-2020 en date du 4 juin 2020 fixant les dates de récolte des
végétaux marins pour la saison 2020/2021 dans les départements de la Somme et du Pas-de-Calais 62



   RECOLE DES SALICORNES  

DPM Somme et Pas-de-Calais 

CAMPAGNE 2020

 

NUMÉRO DE LICENCE :

……………….

NOM, PRÉNOM : ………………………………………………….

ADRESSE : …………….…………………………………………

…………………………………………………………………..

DECLARATION DE PRODUCTION

PÉRIODE QUANTITES PECHEES

dans les concessions
de l’association en

baie de somme

dans la somme à
l’extérieur des
concessions

dans le pas-de-calais

Juin 2020 …....................... kg …....................... kg …....................... kg

Juillet 2020 …....................... kg …....................... kg …....................... kg

Août 2020 …....................... kg …....................... kg …....................... kg

Septembre 2020 …....................... kg …....................... kg …....................... kg

Fait à ............................., le ..........................................................................

SIGNATURE DU PÊCHEUR

A RETOURNER POUR LE 30 SEPTEMBRE 2020 À     :
DDTM / DML 62

SERVICE DES AFFAIRES MARITIMES ET DU LITTORAL – CULTURES MARINES
92 BOULEVARD GAMBETTA – BP 629
62321 BOULOGNE SUR MER CÉDEX

Direction interrégionale de la Mer Manche Est - Mer du Nord - R28-2020-06-04-001 - Arrêté n° 105-2020 en date du 4 juin 2020 fixant les dates de récolte des
végétaux marins pour la saison 2020/2021 dans les départements de la Somme et du Pas-de-Calais 63



Direction interrégionale de la Mer Manche Est - Mer du

Nord

R28-2020-06-05-002

Arrêté n° 106-2020 en date du 05 juin 2020 fixant la date

d’ouverture de la pêche des amandes de mer  dans le

gisement classé du Tréport

Direction interrégionale de la Mer Manche Est - Mer du Nord - R28-2020-06-05-002 - Arrêté n° 106-2020 en date du 05 juin 2020 fixant la date d’ouverture de
la pêche des amandes de mer  dans le gisement classé du Tréport 64



Horaires d’ouverture : 9h00-12h00 / 14h00-16h00
Tél. : 33 (0) 2 35 19 29 99 – fax : 33 (0) 2 35 43 38 70

4 rue du Colonel Fabien – BP 34 - 76083 LE HAVRE  Cedex 

PRÉFET DE LA RÉGION NORMANDIE

Direction interrégionale de la mer
Manche Est - mer du Nord

Le Havre, le 05 juin 2020

Service Régulation des Activités et des Emplois Maritimes
Unité Réglementation des Ressources Marines Le préfet de la région Normandie

préfet de la Seine-Maritime
Officier de l’Ordre de la Légion d’Honneur

Officier de l’Ordre National du Mérite

ARRETE n° 106 / 2020

Fixant la date d‘ouverture de la pêche des amandes de mer dans le gisement classé du
Tréport

VU le code rural et de la pêche maritime, notamment son livre IX relatif à la pêche maritime et à
l’aquaculture marine dans ses parties législative et réglementaire ;

VU l'arrêté  préfectoral  n°  105/2013  du  27  août  2013  portant  classement  administratif  et
délimitation d’un gisement naturel d’amandes de mer (Glycymeris glycymeris) au large du Tréport ; 

VU l'arrêté  préfectoral  n°  115/2019  du  26  juillet  2019  rendant  obligatoire  la  délibération
n°2019/C-AM-LT-19  du  Comité  régional  des  pêches  maritimes  et  des  élevages  marins  de
Normandie portant création de la licence de pêche AMANDE DE MER (Glycymeris glycymeris) -
Gisement classé LE TREPORT ; 

VU l'arrêté préfectoral n° 116/2019 du 26 juillet 2019 n°2019/E-AM-LT-20 du Comité régional
des pêches maritimes et des élevages marins de Normandie relative à l’exploitation de la licence
AMANDE DE MER (Glycymeris glycymeris) - Gisement du TREPORT ; 

VU l’arrêté préfectoral  n° SGAR/19.080 du 23 avril  2019 portant délégation de signature en
matière d’activités à Monsieur Jean-Marie COUPU, Directeur interrégional de la mer Manche Est –
Mer du Nord ;

VU la décision directoriale n° 091/2020 du 27 janvier 2020 portant subdélégation de signature
du directeur interrégional de la mer Manche Est - mer du Nord aux personnes placées sous sa
responsabilité en matière d’activités maritimes et littorales ;

VU la  demande  du  Comité  régional  des  pêches  maritimes  et  des  élevages  marins  de
Normandie du 04 juin 2020 ;

CONSIDERANT les résultats REMI/REPHYTOX des 2 échantillons prélevés les 19 mai et 3 juin
2020  dans  la  zone  76-M3  Le  Tréport  communiqués  par  la  DDTM76,  pilote  du  dispositif  de
surveillance sanitaire ; 

SUR proposition du directeur interrégional de la mer Manche Est-mer du Nord ;

ARRETE :
Article 1 : 

Au sein de la zone délimitée par l’arrêté n°105/2013 susvisé et conformément à l’article 2 de la
délibération  rendue  obligatoire  par  l’arrêté n°116/2019,  la  date  d’ouverture  de  la  pêche  des
amandes de mer dans le gisement classé du Tréport est fixée au mardi 9 juin 2020. 

Direction interrégionale de la Mer Manche Est - Mer du Nord - R28-2020-06-05-002 - Arrêté n° 106-2020 en date du 05 juin 2020 fixant la date d’ouverture de
la pêche des amandes de mer  dans le gisement classé du Tréport 65



Article 2 : 

Le directeur interrégional de la  mer Manche-Est  – Mer du Nord est  chargé de l'exécution du
présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture de la région
Normandie.

Pour le préfet et par délégation,
Pour le directeur interrégional et par subdélégation,

La cheffe du service
régulation des activités et des emplois maritimes

Collection des arrêtés     : préfecture de Normandie 

Destinataires     : 

CNSP – CROSS Etel

DDTM-DML 50, 14, 76, 62-80, 59

DDPP 50, 14, 76, 62-80, 59

CRPMEM Normandie et Hauts-de-France

Criées - douanes

Groupement de gendarmerie Mer du Nord

DIRMer MEMNor – MT Caen et Boulogne

Direction interrégionale de la Mer Manche Est - Mer du Nord - R28-2020-06-05-002 - Arrêté n° 106-2020 en date du 05 juin 2020 fixant la date d’ouverture de
la pêche des amandes de mer  dans le gisement classé du Tréport 66



Direction interrégionale de la mer Manche est - Mer du

Nord

R28-2020-06-08-002

Arrêté n° 107-2020 du 8 juin 2020 Portant ouverture de la

pêche à pied des sur les gisements de la Baie de Somme

Nord - Zone de production 80.03 (Département de la

Somme) 

Direction interrégionale de la mer Manche est - Mer du Nord - R28-2020-06-08-002 - Arrêté n° 107-2020 du 8 juin 2020 Portant ouverture de la pêche à pied des
sur les gisements de la Baie de Somme Nord - Zone de production 80.03 (Département de la Somme) 67



Horaires d’ouverture : 9h00-12h00 / 14h00-16h00
Tél. : 33 (0) 2 35 19 29 99 – fax : 33 (0) 2 35 43 38 70

4 rue du Colonel Fabien – BP 34 - 76083 LE HAVRE  Cedex 

PRÉFET DE LA RÉGION NORMANDIE

Direction interrégionale de la mer
Manche Est - mer du Nord

Le Havre, le 8 juin 2020

Service Régulation des Activités et des Emplois Maritimes
Unité Réglementation des Ressources Marines Le préfet de la région Normandie

préfet de la Seine-maritime
Officier de la légion d’honneur

Officier de l’ordre national du mérite

ARRETE n° 107 / 2020

Portant ouverture de la pêche à pied des coques sur les gisements
de la baie de Somme Nord – Zone de production 80.03 (Département de la Somme)

VU le code rural et de la pêche maritime, notamment son livre IX dans ses parties législative et
réglementaire ;

VU le décret n° 94-231 du 21 mars 1994 portant création de la réserve naturelle de la baie de
Somme (département de la Somme) ;

VU l’arrêté  ministériel  du  22  octobre  2012  modifié  relatif  à  l’obligation  de  déclarations
statistiques en matière de produits de la pêche maritime à pied professionnelle ;

VU l’arrêté ministériel  du 26 octobre 2012 modifié déterminant la taille minimale ou le poids
minimal de capture des poissons et autres organismes marins (pour une espèce donnée ou pour
une zone géographique donnée) effectuée dans le cadre de la pêche maritime de loisir ;

VU l’arrêté ministériel  du 28 janvier  2013 modifié déterminant la  taille  minimale ou le  poids
minimal de capture et de débarquement des poissons et autres organismes marins pour la pêche
professionnelle ;

VU l’arrêté du préfet de la Somme du 7 avril 2004 réglementant la circulation des véhicules et
engins à moteur, sur les dunes, le rivage de la mer et les plages appartenant au domaine public
maritime ;

VU l’arrêté préfectoral n° 47/2018 du 31 mai 2018 portant réglementation de l’exercice de la
pêche à pied des coques sur les gisements naturels des départements du Pas-de-Calais et de la
Somme  ;

VU l’arrêté  préfectoral  n°  5/2020  du  08  janvier  2020  rendant  obligatoire  la  délibération  n°
24/2019 du comité régional des pêches maritimes et des élevages marins des Hauts de France
relative à l’attribution des licences de pêche à pied professionnelle ;

VU l’arrêté préfectoral n° 94/2020 du 15 mai 2020 rendant obligatoire la délibération n° 16/2020
du comité régional des pêches maritimes et des élevages marins des Hauts de France fixant les
contingents de licences de pêche à pied mention « coques », « moules Pas-de-Calais », « moules
Somme » et « lavignons » pour la campagne 2020 – 2021 ;

VU l’arrêté préfectoral  n° SGAR/19.080 du 23 avril  2019 portant délégation de signature en
matière d’activités à Monsieur Jean-Marie COUPU, Directeur interrégional de la mer Manche Est –
Mer du Nord ;

Direction interrégionale de la mer Manche est - Mer du Nord - R28-2020-06-08-002 - Arrêté n° 107-2020 du 8 juin 2020 Portant ouverture de la pêche à pied des
sur les gisements de la Baie de Somme Nord - Zone de production 80.03 (Département de la Somme) 68



VU la décision directoriale n° 091/2020 du 27 janvier 2020 portant subdélégation de signature
du directeur interrégional de la mer Manche Est - mer du Nord aux personnes placées sous sa
responsabilité en matière d’activités maritimes et littorales ;

VU l’arrêté de la Préfète de la Somme du 20 décembre 2019 portant classement de salubrité
des zones de production et des zones de reparcage des coquillages vivants de la Somme ;

VU l’avis du Parc naturel marin des estuaires picards et de la mer d’Opale du 08 juin 2020 ; 

CONSIDERANT l’avis favorable émis par les membres de la commission de visite des gisements
de coques des départements du Pas-de-Calais et de la Somme réunie le 25 mai 2020 ;

CONSIDERANT le rapport d’évaluation de la ressource en coques du Groupe d’Etudes des Milieux
Estuariens et Littoraux (GEMEL) du 05 juin 2020 ; 

CONSIDERANT l’avis favorable émis par les membres de la commission de visite des gisements
de coques des départements du Pas-de-Calais et de la Somme réunie le 25 mai 2020 ;

CONSIDERANT que la sensibilité du littoral nécessite la mise en place d’un accès spécifique aux
gisements, d’une limitation de la circulation et du stationnement sur le domaine public maritime ;

SUR proposition du directeur interrégional de la mer Manche Est-mer du Nord ;

ARRETE

Article 1  er :

La pêche à pied des coques (Cerastoderma edule) à titre professionnel et de loisir est autorisée du
mercredi 10 juin 2020 au mardi 30 juin 2020 sur les gisements de la baie de Somme nord (zone de
production 80.03 classée en « B »)  sur les zones délimitées comme suit et définies par la carte
jointe en annexe du présent arrêté :

Direction interrégionale de la mer Manche est - Mer du Nord - R28-2020-06-08-002 - Arrêté n° 107-2020 du 8 juin 2020 Portant ouverture de la pêche à pied des
sur les gisements de la Baie de Somme Nord - Zone de production 80.03 (Département de la Somme) 69



La zone pourra faire l’objet, par le représentant du département, d’un ajustement géographique
local et temporaire pour prendre en compte la présence d’espèces protégées, 

La pêche de loisir est ouverte tous les jours.

La pêche demeure interdite sur les autres gisements situés dans les départements du Pas-de-
Calais et de la Somme. La pêche peut être interdite par arrêté du Préfet de département concerné
en cas d’alerte sanitaire.

Article 2 :

La récolte  est  fixée à  128  kg bruts  par  pêcheur  professionnel  titulaire  d’une licence « coques
2020 » et par jour.

Article 3     :

Pour s’assurer que l’activité de pêche à pied ne porte pas atteinte aux objectifs de conservation
des sites et dans le but de minimiser le dérangement des oiseaux migrateurs et des phoques, les
temps de présence sont fixés comme suit (Heures de basse mer du Tréport).

Direction interrégionale de la mer Manche est - Mer du Nord - R28-2020-06-08-002 - Arrêté n° 107-2020 du 8 juin 2020 Portant ouverture de la pêche à pied des
sur les gisements de la Baie de Somme Nord - Zone de production 80.03 (Département de la Somme) 70



Aucun pêcheur ne devra être présent sur le domaine public maritime pour accéder aux gisements
et pêcher les coques en dehors de ces horaires.

Seuls  les  tracteurs  titulaires  d’une  dérogation  à  la  circulation  sur  le  domaine  public  maritime
pourront accéder aux gisements du Crotoy par l’accès à la mer du centre conchylicole. Ils seront
stationnés à proximité des gisements.

Article 4 :

Dans  le  cadre  de  la  mise  en  œuvre  des  gestes  barrières  visant  à  limiter  la  propagation  de
l’épidémie liée au coronavirus Covid 19, les mesures suivantes doivent être respectées durant le
trajet vers le lieu de pêche :

- un espacement d’un mètre entre chaque pêcheur à pied professionnel
- le port du masque de protection obligatoire quand la distanciation ne peut pas être respectée.

L’irrespect  de l’une de ces dispositions  entraîne la  suspension de l’autorisation de pêche des
coques.

Article 5 :

Le directeur interrégional de la mer Manche Est-mer du Nord est chargé de l’exécution du présent
arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs des préfectures de région Normandie et
Hauts-de-France.

Pour le préfet de la région Normandie et par subdélégation,
le directeur interrégional de la mer adjoint

Manche Est – mer du Nord

Collection des arrêtés   : Préfectures Normandie, Hauts-de-France

Destinataires :
- CNSP CROSS Etel
- Sous-Préfecture d’Abbeville
- DDTM-Dml 62- 59 - 80
- DDPP 62 - 80
- Centre IFREMER de Boulogne-sur-mer
- Parc naturel marin des estuaires picards et de la mer d’Opale
- Toutes mairies littorales de la Somme (pour affichage)
- Associations de pêcheurs de loisir
- C.R.P.M.E.M. Hauts de France
- Oncfs du Pas-de-Calais et de la Somme
- Vedette de surveillance littorale ARMOISE - ULAM 62
- Gendarmerie maritime : (BSL BL et vedette Scarpe P604)
- Compagnie de gendarmerie départementale d’Abbeville 
- DIRMer MEMNor et MT de Boulogne-sur-mer

Par délégation Xavier DESMOULINS

Direction interrégionale de la mer Manche est - Mer du Nord - R28-2020-06-08-002 - Arrêté n° 107-2020 du 8 juin 2020 Portant ouverture de la pêche à pied des
sur les gisements de la Baie de Somme Nord - Zone de production 80.03 (Département de la Somme) 71



Annexe à l’arrêté n° 107 /2020 du 8 juin 2020

Direction interrégionale de la mer Manche est - Mer du Nord - R28-2020-06-08-002 - Arrêté n° 107-2020 du 8 juin 2020 Portant ouverture de la pêche à pied des
sur les gisements de la Baie de Somme Nord - Zone de production 80.03 (Département de la Somme) 72



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de

la forêt de Normandie

R28-2020-06-03-003

DECISION PORTANT SUR UN REFUS D'

AUTORISATION D'EXPLOITER

N°DDTM76/SEA/20-0011M. Jean-Jacques MAILLARD n'est pas autorisé à exploiter 4ha 71 à Ste Geneviève en Bray

(parcelle AC0086) et à Bradiancourt (parcelles ZB0022, ZB0025 et AD0182)

Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2020-06-03-003 - DECISION PORTANT SUR UN REFUS D'
AUTORISATION D'EXPLOITER N°DDTM76/SEA/20-0011 73



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2020-06-03-003 - DECISION PORTANT SUR UN REFUS D'
AUTORISATION D'EXPLOITER N°DDTM76/SEA/20-0011 74



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2020-06-03-003 - DECISION PORTANT SUR UN REFUS D'
AUTORISATION D'EXPLOITER N°DDTM76/SEA/20-0011 75



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2020-06-03-003 - DECISION PORTANT SUR UN REFUS D'
AUTORISATION D'EXPLOITER N°DDTM76/SEA/20-0011 76



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de

la forêt de Normandie

R28-2020-05-13-002

DECISION PORTANT SUR UNE AUTORISATION

D'EXPLOITER N°DDTM14/SEA/20-0006
Le GAEC GUESNET est autorisé à exploiter la parcelle B41 pour une surface de 1ha 86a à

CAUMONT L'EVENTE

Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2020-05-13-002 - DECISION PORTANT SUR UNE AUTORISATION
D'EXPLOITER N°DDTM14/SEA/20-0006 77



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2020-05-13-002 - DECISION PORTANT SUR UNE AUTORISATION
D'EXPLOITER N°DDTM14/SEA/20-0006 78



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2020-05-13-002 - DECISION PORTANT SUR UNE AUTORISATION
D'EXPLOITER N°DDTM14/SEA/20-0006 79



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de

la forêt de Normandie

R28-2020-05-18-005

DECISION PORTANT SUR UNE AUTORISATION

D'EXPLOITER N°DDTM14/SEA/20-0008
M. Benjamin QUENTINMONT est autorisé à exploiter 111ha 06a répartis sur les communes de

Bretteville en Auge, Grand Mesnil, Mesnil Mauger et Mittois.

Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2020-05-18-005 - DECISION PORTANT SUR UNE AUTORISATION
D'EXPLOITER N°DDTM14/SEA/20-0008 80



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2020-05-18-005 - DECISION PORTANT SUR UNE AUTORISATION
D'EXPLOITER N°DDTM14/SEA/20-0008 81



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2020-05-18-005 - DECISION PORTANT SUR UNE AUTORISATION
D'EXPLOITER N°DDTM14/SEA/20-0008 82



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de

la forêt de Normandie

R28-2020-05-28-003

DECISION PORTANT SUR UNE AUTORISATION

D'EXPLOITER N°DDTM50/SEAT/20-0009
Le GAEC de la TETELIERE est autorisé à exploiter 2ha 20a sur la commune de St Martin le

Bouillant  (parcelles ZA-32-134)

Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2020-05-28-003 - DECISION PORTANT SUR UNE AUTORISATION
D'EXPLOITER N°DDTM50/SEAT/20-0009 83



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2020-05-28-003 - DECISION PORTANT SUR UNE AUTORISATION
D'EXPLOITER N°DDTM50/SEAT/20-0009 84



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2020-05-28-003 - DECISION PORTANT SUR UNE AUTORISATION
D'EXPLOITER N°DDTM50/SEAT/20-0009 85



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2020-05-28-003 - DECISION PORTANT SUR UNE AUTORISATION
D'EXPLOITER N°DDTM50/SEAT/20-0009 86



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de

la forêt de Normandie

R28-2020-06-03-002

DECISION PORTANT SUR UNE AUTORISATION

D'EXPLOITER N°DDTM76/SEA/20-0010
Le GAEC du PLATEAU est autorisé à exploiter 4ha 71a à Ste Geneviève en Bray (parcelle

AC0086) et à Bradiancourt (parcelles ZB0022, ZB0025 et AD0182)

Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2020-06-03-002 - DECISION PORTANT SUR UNE AUTORISATION
D'EXPLOITER N°DDTM76/SEA/20-0010 87



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2020-06-03-002 - DECISION PORTANT SUR UNE AUTORISATION
D'EXPLOITER N°DDTM76/SEA/20-0010 88



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2020-06-03-002 - DECISION PORTANT SUR UNE AUTORISATION
D'EXPLOITER N°DDTM76/SEA/20-0010 89



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2020-06-03-002 - DECISION PORTANT SUR UNE AUTORISATION
D'EXPLOITER N°DDTM76/SEA/20-0010 90



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de

la forêt de Normandie

R28-2020-06-03-004

DECISION PORTANT SUR UNE AUTORISATION

D'EXPLOITER N°DDTM76/SEA/20-0012
La SCEA Ferme de la Vieuville est autorisé à exploiter 108ha 16a située à Dampierre-en-Bray,

Brémontier-Merval et Beauvoir-en-Lyons

Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2020-06-03-004 - DECISION PORTANT SUR UNE AUTORISATION
D'EXPLOITER N°DDTM76/SEA/20-0012 91



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2020-06-03-004 - DECISION PORTANT SUR UNE AUTORISATION
D'EXPLOITER N°DDTM76/SEA/20-0012 92



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2020-06-03-004 - DECISION PORTANT SUR UNE AUTORISATION
D'EXPLOITER N°DDTM76/SEA/20-0012 93



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de

la forêt de Normandie

R28-2020-05-13-003

DECISION PORTANT SUR UNE AUTORISATION

D'EXPLOITER, DEUX AUTORISATIONS

PARTIELLES D'EXPLOITER ET TROIS REFUS

D'EXPLOITER N°DDT61/SET/20-0007

Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2020-05-13-003 - DECISION PORTANT SUR UNE AUTORISATION
D'EXPLOITER, DEUX AUTORISATIONS PARTIELLES D'EXPLOITER ET TROIS REFUS D'EXPLOITER N°DDT61/SET/20-0007 94



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2020-05-13-003 - DECISION PORTANT SUR UNE AUTORISATION
D'EXPLOITER, DEUX AUTORISATIONS PARTIELLES D'EXPLOITER ET TROIS REFUS D'EXPLOITER N°DDT61/SET/20-0007 95



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2020-05-13-003 - DECISION PORTANT SUR UNE AUTORISATION
D'EXPLOITER, DEUX AUTORISATIONS PARTIELLES D'EXPLOITER ET TROIS REFUS D'EXPLOITER N°DDT61/SET/20-0007 96



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2020-05-13-003 - DECISION PORTANT SUR UNE AUTORISATION
D'EXPLOITER, DEUX AUTORISATIONS PARTIELLES D'EXPLOITER ET TROIS REFUS D'EXPLOITER N°DDT61/SET/20-0007 97



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2020-05-13-003 - DECISION PORTANT SUR UNE AUTORISATION
D'EXPLOITER, DEUX AUTORISATIONS PARTIELLES D'EXPLOITER ET TROIS REFUS D'EXPLOITER N°DDT61/SET/20-0007 98



Direction régionale des douanes de Rouen

R28-2020-06-11-001

Décision 2020/2 du directeur régional de ROUEN portant

subdélégation de la signature du directeur interrégional de

ROUEN dans les domaines gracieux et contentieux en

matière de contributions indirectes ainsi que pour les

transactions en matière de douane et de manquement à

l'obligation déclarative.

Décision 2020/2 du directeur régional de ROUEN portant subdélégation de la signature du

directeur interrégional de ROUEN dans les domaines gracieux et contentieux en matière de

contributions indirectes ainsi que pour les transactions en matière de douane et de manquement à

l'obligation déclarative.

Direction régionale des douanes de Rouen - R28-2020-06-11-001 - Décision 2020/2 du directeur régional de ROUEN portant subdélégation de la signature du
directeur interrégional de ROUEN dans les domaines gracieux et contentieux en matière de contributions indirectes ainsi que pour les transactions en matière de
douane et de manquement à l'obligation déclarative.

99



Direction régionale des douanes de Rouen - R28-2020-06-11-001 - Décision 2020/2 du directeur régional de ROUEN portant subdélégation de la signature du
directeur interrégional de ROUEN dans les domaines gracieux et contentieux en matière de contributions indirectes ainsi que pour les transactions en matière de
douane et de manquement à l'obligation déclarative.

100



Direction régionale des douanes de Rouen - R28-2020-06-11-001 - Décision 2020/2 du directeur régional de ROUEN portant subdélégation de la signature du
directeur interrégional de ROUEN dans les domaines gracieux et contentieux en matière de contributions indirectes ainsi que pour les transactions en matière de
douane et de manquement à l'obligation déclarative.

101



Direction régionale des douanes de Rouen - R28-2020-06-11-001 - Décision 2020/2 du directeur régional de ROUEN portant subdélégation de la signature du
directeur interrégional de ROUEN dans les domaines gracieux et contentieux en matière de contributions indirectes ainsi que pour les transactions en matière de
douane et de manquement à l'obligation déclarative.

102



Direction régionale des douanes de Rouen - R28-2020-06-11-001 - Décision 2020/2 du directeur régional de ROUEN portant subdélégation de la signature du
directeur interrégional de ROUEN dans les domaines gracieux et contentieux en matière de contributions indirectes ainsi que pour les transactions en matière de
douane et de manquement à l'obligation déclarative.

103



Direction régionale des douanes de Rouen - R28-2020-06-11-001 - Décision 2020/2 du directeur régional de ROUEN portant subdélégation de la signature du
directeur interrégional de ROUEN dans les domaines gracieux et contentieux en matière de contributions indirectes ainsi que pour les transactions en matière de
douane et de manquement à l'obligation déclarative.

104



Direction régionale des douanes de Rouen - R28-2020-06-11-001 - Décision 2020/2 du directeur régional de ROUEN portant subdélégation de la signature du
directeur interrégional de ROUEN dans les domaines gracieux et contentieux en matière de contributions indirectes ainsi que pour les transactions en matière de
douane et de manquement à l'obligation déclarative.

105



Direction régionale des douanes de Rouen - R28-2020-06-11-001 - Décision 2020/2 du directeur régional de ROUEN portant subdélégation de la signature du
directeur interrégional de ROUEN dans les domaines gracieux et contentieux en matière de contributions indirectes ainsi que pour les transactions en matière de
douane et de manquement à l'obligation déclarative.

106



Direction régionale des douanes de Rouen - R28-2020-06-11-001 - Décision 2020/2 du directeur régional de ROUEN portant subdélégation de la signature du
directeur interrégional de ROUEN dans les domaines gracieux et contentieux en matière de contributions indirectes ainsi que pour les transactions en matière de
douane et de manquement à l'obligation déclarative.

107



Direction régionale des douanes de Rouen - R28-2020-06-11-001 - Décision 2020/2 du directeur régional de ROUEN portant subdélégation de la signature du
directeur interrégional de ROUEN dans les domaines gracieux et contentieux en matière de contributions indirectes ainsi que pour les transactions en matière de
douane et de manquement à l'obligation déclarative.

108



Direction régionale des douanes de Rouen - R28-2020-06-11-001 - Décision 2020/2 du directeur régional de ROUEN portant subdélégation de la signature du
directeur interrégional de ROUEN dans les domaines gracieux et contentieux en matière de contributions indirectes ainsi que pour les transactions en matière de
douane et de manquement à l'obligation déclarative.

109



Direction régionale des douanes de Rouen - R28-2020-06-11-001 - Décision 2020/2 du directeur régional de ROUEN portant subdélégation de la signature du
directeur interrégional de ROUEN dans les domaines gracieux et contentieux en matière de contributions indirectes ainsi que pour les transactions en matière de
douane et de manquement à l'obligation déclarative.

110



Direction régionale des douanes de Rouen - R28-2020-06-11-001 - Décision 2020/2 du directeur régional de ROUEN portant subdélégation de la signature du
directeur interrégional de ROUEN dans les domaines gracieux et contentieux en matière de contributions indirectes ainsi que pour les transactions en matière de
douane et de manquement à l'obligation déclarative.

111



Direction régionale des douanes de Rouen - R28-2020-06-11-001 - Décision 2020/2 du directeur régional de ROUEN portant subdélégation de la signature du
directeur interrégional de ROUEN dans les domaines gracieux et contentieux en matière de contributions indirectes ainsi que pour les transactions en matière de
douane et de manquement à l'obligation déclarative.

112



Direction régionale des douanes de Rouen - R28-2020-06-11-001 - Décision 2020/2 du directeur régional de ROUEN portant subdélégation de la signature du
directeur interrégional de ROUEN dans les domaines gracieux et contentieux en matière de contributions indirectes ainsi que pour les transactions en matière de
douane et de manquement à l'obligation déclarative.

113



Direction régionale des douanes de Rouen - R28-2020-06-11-001 - Décision 2020/2 du directeur régional de ROUEN portant subdélégation de la signature du
directeur interrégional de ROUEN dans les domaines gracieux et contentieux en matière de contributions indirectes ainsi que pour les transactions en matière de
douane et de manquement à l'obligation déclarative.

114



Direction régionale des douanes de Rouen - R28-2020-06-11-001 - Décision 2020/2 du directeur régional de ROUEN portant subdélégation de la signature du
directeur interrégional de ROUEN dans les domaines gracieux et contentieux en matière de contributions indirectes ainsi que pour les transactions en matière de
douane et de manquement à l'obligation déclarative.

115



Direction régionale des douanes de Rouen - R28-2020-06-11-001 - Décision 2020/2 du directeur régional de ROUEN portant subdélégation de la signature du
directeur interrégional de ROUEN dans les domaines gracieux et contentieux en matière de contributions indirectes ainsi que pour les transactions en matière de
douane et de manquement à l'obligation déclarative.

116



Direction régionale des douanes de Rouen - R28-2020-06-11-001 - Décision 2020/2 du directeur régional de ROUEN portant subdélégation de la signature du
directeur interrégional de ROUEN dans les domaines gracieux et contentieux en matière de contributions indirectes ainsi que pour les transactions en matière de
douane et de manquement à l'obligation déclarative.

117



Direction régionale des douanes de Rouen - R28-2020-06-11-001 - Décision 2020/2 du directeur régional de ROUEN portant subdélégation de la signature du
directeur interrégional de ROUEN dans les domaines gracieux et contentieux en matière de contributions indirectes ainsi que pour les transactions en matière de
douane et de manquement à l'obligation déclarative.

118



Direction régionale des douanes de Rouen - R28-2020-06-11-001 - Décision 2020/2 du directeur régional de ROUEN portant subdélégation de la signature du
directeur interrégional de ROUEN dans les domaines gracieux et contentieux en matière de contributions indirectes ainsi que pour les transactions en matière de
douane et de manquement à l'obligation déclarative.

119



Direction régionale des douanes de Rouen - R28-2020-06-11-001 - Décision 2020/2 du directeur régional de ROUEN portant subdélégation de la signature du
directeur interrégional de ROUEN dans les domaines gracieux et contentieux en matière de contributions indirectes ainsi que pour les transactions en matière de
douane et de manquement à l'obligation déclarative.

120



Direction régionale des douanes de Rouen - R28-2020-06-11-001 - Décision 2020/2 du directeur régional de ROUEN portant subdélégation de la signature du
directeur interrégional de ROUEN dans les domaines gracieux et contentieux en matière de contributions indirectes ainsi que pour les transactions en matière de
douane et de manquement à l'obligation déclarative.

121



Direction régionale des douanes de Rouen - R28-2020-06-11-001 - Décision 2020/2 du directeur régional de ROUEN portant subdélégation de la signature du
directeur interrégional de ROUEN dans les domaines gracieux et contentieux en matière de contributions indirectes ainsi que pour les transactions en matière de
douane et de manquement à l'obligation déclarative.

122



Direction régionale des douanes de Rouen - R28-2020-06-11-001 - Décision 2020/2 du directeur régional de ROUEN portant subdélégation de la signature du
directeur interrégional de ROUEN dans les domaines gracieux et contentieux en matière de contributions indirectes ainsi que pour les transactions en matière de
douane et de manquement à l'obligation déclarative.

123



Direction régionale des douanes de Rouen - R28-2020-06-11-001 - Décision 2020/2 du directeur régional de ROUEN portant subdélégation de la signature du
directeur interrégional de ROUEN dans les domaines gracieux et contentieux en matière de contributions indirectes ainsi que pour les transactions en matière de
douane et de manquement à l'obligation déclarative.

124



Direction régionale des douanes de Rouen - R28-2020-06-11-001 - Décision 2020/2 du directeur régional de ROUEN portant subdélégation de la signature du
directeur interrégional de ROUEN dans les domaines gracieux et contentieux en matière de contributions indirectes ainsi que pour les transactions en matière de
douane et de manquement à l'obligation déclarative.

125



Direction régionale des douanes de Rouen - R28-2020-06-11-001 - Décision 2020/2 du directeur régional de ROUEN portant subdélégation de la signature du
directeur interrégional de ROUEN dans les domaines gracieux et contentieux en matière de contributions indirectes ainsi que pour les transactions en matière de
douane et de manquement à l'obligation déclarative.

126



Direction régionale des douanes de Rouen - R28-2020-06-11-001 - Décision 2020/2 du directeur régional de ROUEN portant subdélégation de la signature du
directeur interrégional de ROUEN dans les domaines gracieux et contentieux en matière de contributions indirectes ainsi que pour les transactions en matière de
douane et de manquement à l'obligation déclarative.

127



Direction régionale des douanes de Rouen - R28-2020-06-11-001 - Décision 2020/2 du directeur régional de ROUEN portant subdélégation de la signature du
directeur interrégional de ROUEN dans les domaines gracieux et contentieux en matière de contributions indirectes ainsi que pour les transactions en matière de
douane et de manquement à l'obligation déclarative.

128



Direction régionale des douanes de Rouen - R28-2020-06-11-001 - Décision 2020/2 du directeur régional de ROUEN portant subdélégation de la signature du
directeur interrégional de ROUEN dans les domaines gracieux et contentieux en matière de contributions indirectes ainsi que pour les transactions en matière de
douane et de manquement à l'obligation déclarative.

129



Direction régionale des douanes de Rouen - R28-2020-06-11-001 - Décision 2020/2 du directeur régional de ROUEN portant subdélégation de la signature du
directeur interrégional de ROUEN dans les domaines gracieux et contentieux en matière de contributions indirectes ainsi que pour les transactions en matière de
douane et de manquement à l'obligation déclarative.

130



Direction régionale des douanes de Rouen - R28-2020-06-11-001 - Décision 2020/2 du directeur régional de ROUEN portant subdélégation de la signature du
directeur interrégional de ROUEN dans les domaines gracieux et contentieux en matière de contributions indirectes ainsi que pour les transactions en matière de
douane et de manquement à l'obligation déclarative.

131



Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de

la consommation, du travail et de l'emploi

R28-2020-06-05-003

Décision portant subdélégation de signature en matière de

compétence générale et d'ordonnancement secondaire à la

responsable de l'unité départementale de l'Orne

Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l'emploi - R28-2020-06-05-003 - Décision portant subdélégation de
signature en matière de compétence générale et d'ordonnancement secondaire à la responsable de l'unité départementale de l'Orne 132



Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l'emploi - R28-2020-06-05-003 - Décision portant subdélégation de
signature en matière de compétence générale et d'ordonnancement secondaire à la responsable de l'unité départementale de l'Orne 133



Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l'emploi - R28-2020-06-05-003 - Décision portant subdélégation de
signature en matière de compétence générale et d'ordonnancement secondaire à la responsable de l'unité départementale de l'Orne 134



Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l'emploi - R28-2020-06-05-003 - Décision portant subdélégation de
signature en matière de compétence générale et d'ordonnancement secondaire à la responsable de l'unité départementale de l'Orne 135



Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l'emploi - R28-2020-06-05-003 - Décision portant subdélégation de
signature en matière de compétence générale et d'ordonnancement secondaire à la responsable de l'unité départementale de l'Orne 136



Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de

la consommation, du travail et de l'emploi

R28-2020-06-04-002

Liste corrigée des candidatures des organisations

syndicales recevables dans le cadre du scrutin relatif à la

mesure de l'audience électorale des organisations

syndicales auprès des salariés des entreprises de moins de

onze salariés dans la région Normandie

Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l'emploi - R28-2020-06-04-002 - Liste corrigée des candidatures des
organisations syndicales recevables dans le cadre du scrutin relatif à la mesure de l'audience électorale des organisations syndicales auprès des salariés des
entreprises de moins de onze salariés dans la région Normandie

137



Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l'emploi - R28-2020-06-04-002 - Liste corrigée des candidatures des
organisations syndicales recevables dans le cadre du scrutin relatif à la mesure de l'audience électorale des organisations syndicales auprès des salariés des
entreprises de moins de onze salariés dans la région Normandie

138



Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l'emploi - R28-2020-06-04-002 - Liste corrigée des candidatures des
organisations syndicales recevables dans le cadre du scrutin relatif à la mesure de l'audience électorale des organisations syndicales auprès des salariés des
entreprises de moins de onze salariés dans la région Normandie

139



Direction régionale et départementale de la jeunesse, des

sports et de la cohésion sociale

R28-2020-05-13-001

Arrêté modifiant la composition du jury BAFA du

département de l'Orne

Direction régionale et départementale de la jeunesse, des sports et de la cohésion sociale - R28-2020-05-13-001 - Arrêté modifiant la composition du jury BAFA
du département de l'Orne 140



Direction régionale et départementale de la jeunesse, des sports et de la cohésion sociale - R28-2020-05-13-001 - Arrêté modifiant la composition du jury BAFA
du département de l'Orne 141



Direction régionale et départementale de la jeunesse, des sports et de la cohésion sociale - R28-2020-05-13-001 - Arrêté modifiant la composition du jury BAFA
du département de l'Orne 142



Direction régionale et départementale de la jeunesse, des

sports et de la cohésion sociale

R28-2020-06-02-002

Arrêté modifiant la composition du jury du BAFA du

département de la Manche 

Direction régionale et départementale de la jeunesse, des sports et de la cohésion sociale - R28-2020-06-02-002 - Arrêté modifiant la composition du jury du
BAFA du département de la Manche 143



Direction régionale et départementale de la jeunesse, des sports et de la cohésion sociale - R28-2020-06-02-002 - Arrêté modifiant la composition du jury du
BAFA du département de la Manche 144



Direction régionale et départementale de la jeunesse, des sports et de la cohésion sociale - R28-2020-06-02-002 - Arrêté modifiant la composition du jury du
BAFA du département de la Manche 145



Rectorat de l'académie de Rouen

R28-2020-06-05-001

Arrêté modificatif n°1 portant nomination des membres du

CHSCT académique (périmètre de Caen)

Arrêté modificatif n°1 portant nomination des membres du CHSCT académique (périmètre de

Caen)

Rectorat de l'académie de Rouen - R28-2020-06-05-001 - Arrêté modificatif n°1 portant nomination des membres du CHSCT académique (périmètre de Caen) 146



Rectorat de l'académie de Rouen - R28-2020-06-05-001 - Arrêté modificatif n°1 portant nomination des membres du CHSCT académique (périmètre de Caen) 147



Rectorat de l'académie de Rouen - R28-2020-06-05-001 - Arrêté modificatif n°1 portant nomination des membres du CHSCT académique (périmètre de Caen) 148




